〔2024〕—469

关于购买昆明市巡察档案管理服务的函

昆明市财政局：

根据昆明市财政局印发的《昆明市市本级政府购买服务指导

性目录（2022 年版）的通知》（昆财综〔2022〕46 号）文件精神，

中共昆明市纪律检查委员会办公室拟采用政府购买服务的方式，

开展十二届市委 1-8 轮巡察档案规范化和数据化整理归档服务，

预算资金 15 万元，将按照签订的服务协议内容支付服务费用。

妥否，请复函。

附件：中共昆明市纪律检查委员会办公室关于购买昆明市巡

察档案管理服务的计划

中共昆明市纪委办公室

2024 年 7 月 30 日

（联系人：周少婷，联系电话：18487126956）

中共昆明市纪委办公室

— 2 —

附 件

中共昆明市纪律检查委员会办公室

关于购买昆明市巡察档案管理服务的计划

按照《云南省财政厅关于转发财政部政府采购品目分类目录

的通知》、《关于进一步加强和规范政府购买服务工作的通知》等

文件，为做好十二届市委 1-8 轮巡察档案整理归档服务工作，确

保巡察档案的真实性、规范性、完整性和保密性，中共昆明市纪

律检查委员会办公室拟采用政府购买服务的方式，开展档案整理

所需的档案服务工作，编制购买服务计划如下：

一、项目名称

“昆明市巡察档案管理”服务（目录编码 C23200000 档案管

理服务）

二、购买主体

单位名称：中共昆明市纪律检查委员会办公室

三、项目概况

（一）本项目主要工作内容

做好十二届市委 1-8 轮巡察档案整理归档服务工作。

（二）本项目实施目的和意义

按照省委巡视办印发的《市县巡察业务档案归档操作指引

（试行）》的相关归档标准，巡察档案规范化整理业务性强、专

— 3 —

业度高，且按照市档案馆的要求，巡察业务档案需进行数据化转

换后才能移交市档案馆，为做好十二届市委 1-8 轮巡察档案整理

归档工作，市纪委将按照“全面收集、分类整理”的原则，确保

此次巡察档案归档的真实性、规范性、完整性和保密性。

四、预算资金

（一）项目金额：15 万元。

（二）资金来源：2024 年年初预算的“巡察工作经费-委托

业务费”档案整理费用中保障。

五、承接标准

1.依法登记设立，能独立承担民事责任；

2.治理结构健全，内部管理和监督制度完善；

3.具有独立的财务管理、会计核算和资产管理制度；

4.在省市档案局进行了专门备案；

5.从业人员持有档案专业上岗证；

6.执有云南省档案局颁发的《云南省档案数字化服务机构备

案证书》或《云南省档案服务机构备案告知书》和国家保密局颁

发的《国家秘密载体印制资质证书》，且证书在有效期内。

六、目标要求

1.按照现行标准和规范化要求，对十二届市委 1-8 轮巡察以

来的相关档案按照数据化要求重新进行分类整合，全面提升档案

管理和利用的信息化水平，提高工作效率。

2.确保此次巡察档案整理成果能按照市档案馆要求顺利进

— 4 —

行移交。

七、购买方式

根据《云南省人民政府办公厅关于印发云南省 2020 年政府

集中采购目录及标准的通知》（云政办函〔2020〕25 号）文件规

定，集中采购机构采购项目及部门集中采购项目之外属于分散采

购，单项或批量金额在 60 万元（不含）以下的项目，不属于政

府采购范围，由我单位按照单位内控、财务制度执行。

八、资金支付和联系方式

按照签订的购买服务协议内容支付服务费用。

联系人：周少婷，电话：18487126956。